АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_19.08.2014____

№_62

станица Новопашковская

Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала, согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по осмотру объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала, и утвердить ее состав согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать  постановление в специально установленных местах для  обнародования и разместить на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района

               И.В. Корсун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопашковского сельского поселения

от _19.08.2014___ № _62_

Порядок

осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала

1. Настоящий Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее - Порядок), определяет процедуру организации и проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее - объект индивидуального жилищного строительства).

Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

2. Осмотр объекта капитального строительства организует и осуществляет администрация Новопашковского сельского поселения, уполномоченная на выдачу разрешения на строительство (далее – уполномоченный орган). Для этого создается комиссия по осмотру объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее - комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации Новопашковского сельского поселения.

3. Лицо, заинтересованное в получении акта освидетельствования объекта индивидуального жилищного строительства, обращается с соответствующим заявлением (приложение № 1 к порядку). Заявление лица, заинтересованного в получении акта освидетельствования объекта индивидуального жилищного строительства, регистрируется в день поступления заявления. К заявлению прикладываются следующие документы (копии):

1) паспорт лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, и застройщика;

2) свидетельство о заключении брака (в случае если заказчик и застройщик не одно лицо);

3) государственный сертификат на материнский (семейный) капитал;

4) документы на представителя застройщика или заказчика;

5) документы на земельный участок, на котором осуществляется строительство объекта индивидуального жилищного строительства или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства;

6) разрешительная документация на строительство (реконструкцию) в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации.

К заявлению может быть приложен документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости).

4. Комиссия организует в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления осмотр объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя. При проведении осмотра могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.

По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства комиссия составляет акт освидетельствования по форме, утвержденной Министерством регионального развития Российской Федерации.

Акт освидетельствования (приложение № 2 к порядку) оформляется в количестве трех экземпляров, два из которых выдается лицу, получившему государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителю лично под расписку либо направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления.

5.Регистрация принятых заявлений и выданных актов освидетельствований осуществляется в «Журнале регистрация принятых заявлений и выданных актов освидетельствований проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства».

6. Уполномоченный орган отказывает в выдаче акта освидетельствования в случае, если:

- в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

- в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством   Российской Федерации.

7. Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования доводится уполномоченным органом до сведения лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя в порядке и срок, предусмотренные  настоящих Правил.

Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования может быть обжаловано в судебном порядке.

8. Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.

Специалист 1 категории

отдела по общим вопросам                                                            С.Ф. Шаповалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопашковского сельского поселения

от _19.08.2014___ года № _62__

Состав

комиссии по осмотру объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	Корсун Иван Васильевич
	-
	Глава Новопашковского сельского поселения, председатель комиссии;

	Шаповалова Светлана Филипповна

	-
	специалист  1 категории отдела по общим вопросам  администрации Новопашковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Седышева Валентина Ивановна
	-
	эксперт, отдела по общим вопросам администрации сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Пузюрина Ирина Васильевна
	-
	делопроизводитель отдела по общим вопросам администрации кого сельского поселения;

	Корсун

Галина Николаевна

	-
	эксперт финансового  отдела Новопашковского сельского поселения

Примечание:

1. Проведение освидетельствования произведенных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства осуществляется в присутствии не менее трех членов комиссии.

Специалист 1 категории отдела

по общим вопросам администрации

Новопашковского сельского поселения                                         С.Ф. Шаповалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  к  Порядку осмотра объекта индивидуального         жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала

Главе Новопашковского сельского поселения Крыловского района Корсун  И.В.

от _____________________________ проживающего (ей) по адресу: ________________________________________________________________ тел:____________________________

Заявление

Прошу Вас произвести освидетельствование произведенных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства (нужное подчеркнуть) ________________________________________________________ расположенного на земельном участке по адресу: _________________________

_______________

_____________

__________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи)

К заявлению прилагаю копии документов:

1) паспорт лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, и застройщика _________________________;

(Ф.И.О. застройщика, заказчика)

2) свидетельство о заключении брака (в случае если заказчик и застройщик не одно лицо)____________________________________________;

(дата, № свидетельства)

3) государственный сертификат на материнский (семейный) капитал ____________________________________________________________________;

(дата, № сертификата)

4) документы на представителя застройщика или заказчика____________________________________________________________

____________________________________________________________________;

(наименование документа, дата выдачи, №)

5) документы на земельный участок на котором осуществляется строительство объекта индивидуального жилищного строительства или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства _______________________________________________________

(наименование документов, дата выдачи, №)

6) разрешительная документация на строительство (реконструкцию) в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации__________________________________________________________.

(наименование документов, дата выдачи, №)

_________________

______________

__________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Специалист 1 категории отдела

по общим вопросам администрации

Новопашковского сельского поселения                                         С.Ф. Шаповалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществлено с привлечением средств материнского (семейного) капитала

УТВЕРЖДАЮ:

Администрация Новопашковского сельского поселения

(наименование органа местного самоуправления)

   глава Новопашковского сельского поселения

(уполномоченное лицо на проведение

                                                  И.В.Корсун

освидетельствования)

"____" ______________ 20__ г.

АКТ

освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

 станица Новопашковская                                        "___" ______________ 20__ г.

Объект капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства) ______________________________________________________ ____________________________________________________________________

(наименование, почтовый или строительный адрес объекта капитального

____________________________________________________________________

строительства)

____________________________________________________________________

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен,

возведение кровли или проведение работ по реконструкции)

 Сведения о застройщике или заказчике (представителе застройщика или заказчика) (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество,

____________________________________________________________________

паспортные данные, место проживания, телефон/факс)

____________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве -

____________________________________________________________________

заполняется при наличии представителя застройщика или заказчика)

 Сведения о выданном разрешении на строительство ___________________

(номер, дата выдачи

____________________________________________________________________

разрешения, наименование органа исполнительной власти или органа

____________________________________________________________________

местного самоуправления, выдавшего разрешение)

 Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство) (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________

(наименование, номер и дата

____________________________________________________________________

выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН,

____________________________________________________________________

почтовые реквизиты, телефон/факс - для юридических лиц;

____________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место проживания,

____________________________________________________________________

телефон/факс - для физических лиц, номер и дата договора)

____________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве -

____________________________________________________________________,

заполняется при наличии представителя лица, осуществляющего строительство)

а также иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства):

____________________________________________________________________

(наименование, должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа

____________________________________________________________________

о представительстве)

Настоящий акт составлен о нижеследующем:

1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции ___________

____________________________________________________________________

(перечень и краткая характеристика конструкций объекта капитального

____________________________________________________________________

строительства)

2. Наименование проведенных работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта капитального строительства

____________________________________________________________________

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен,

____________________________________________________________________

возведение кровли)

2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта капитального строительства

____________________________________________________________________

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен,

____________________________________________________________________

возведение кровли)

В результате проведенных работ по реконструкции объекта капитального строительства общая площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается на _______ кв.м и после сдачи объекта капитального строительства в эксплуатацию должна составить _________ кв.м.

3. Даты:

начала работ "__" ________________ 20__ г.

окончания работ "__" ________________ 20__ г.

4. Документ составлен в _______ экземплярах.

Приложения:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

5. Подписи:

Застройщик или заказчик (представитель застройщика или заказчика)

______________________________________

____________________

(ФИО застройщика или заказчика)

подпись

______________________________________

____________________

(должность, фамилия, инициалы представителя

подпись

застройщика или заказчика)

Иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства)

_______________________________________

____________________

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

_______________________________________

____________________

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

_______________________________________

____________________

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

_______________________________________

____________________

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

подпись

 Специалист 1 категории отдела

по общим вопросам администрации

Новопашковского сельского поселения                                         С.Ф. Шаповалова